[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 Р Е Ш Е Н И Е
	  от
	24.05.2023
	№
	38

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Красноармейск от 27.11.2019 № 30  «О введении на территории муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района земельного налога»
В соответствии со статьями 12, 15, 387  Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района  от 27.11.2019 № 30  «О введении на территории муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района земельного налога» (с учетом изменений от 27.07.2020 № 41; 26.04.2021 № 24; 24.11.2021 № 79; 26.01.2022 № 06; 27.07.2022 № 33; 24.08.2022 № 40; 25.01.2023 № 07) следующие изменения:

 - подпункт 4.5. пункта 4 «Освобождаются от налогообложения» изложить в новой редакции:

«4.5.организации, являющиеся государственными заказчиками строительства (реконструкции) объектов социальной сферы (здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта), финансируемые за счет средств федерального бюджета и (или) областного бюджета, в отношении земельных участков, выделенных под строительство (реконструкцию) указанных объектов.

     Предоставление налоговой льготы, осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса РФ;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
 3.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

город Красноармейск                                                                  А.В. Кузьменко
Секретарь Совета                                                                         А.В. Куклев